

استانداران در صف مقدم مبارزه با آسیب‌های اجتماعی باشند

وزیر کشور:

صفحه ۲

رئیس مجلس:

قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به دوران رانتهای صنفی پایان داد



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود با گرامیداشت سالروز شهادت شهید مطهری و روز معلم اظهار ...

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: رأی قاطع نمایندگان به جدول مرتبط با اعتبارات حوزه فرهنگی موجب تحول عظیم می‌شود



محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه صحن علنی مجلس ضمن تبریک روز کارگر و معلم، افزود...

رئیس جمهور: مسئولان اجازه ندهند کارخانه‌های تعطیل شود



سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در سی و پنجمین جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه، گروه‌های کارگری و واحدهای نمونه اظهار کرد: دشمن حتماً در عرصه اقتصادی ناکام خواهد ماند. تولیدمحور ...

نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

اربابان ارباب رجوع



امروزه سازمان‌های دولتی و خصوصی شدیداً در زندگی ما نفوذ کرده‌اند و ما مردم ذیل گروه‌های مختلف جامعه روزانه با آنها در تماس هستیم. اغلب ما مردم قسمت اعظم زندگیمان را در سازمان‌ها بگذرانیم. طبیعی است که همگی شهر نشین نباشیم و گاه مجبور باشیم برای پارای از کارها به شهر و مراکز استان‌ها مراجعه کنیم.

گرچه مردم شهر نشینان نیز اغلب در ادارات و برخی سازمان‌ها دولتی و غیردولتی برای ارتباط گرفتن و طرح علت رجوع خود گاه با مشکل مواجه می‌شوند اما وقتی این موضوع درباره مردمی که از دیگر شهرها و نقاط کشور و استان مطرح می‌شود، دوچندان مهم می‌شود.

در مقاله‌ای نوشته شده بود: «به اعتقاد اندیشمندان علوم اجتماعی، اگر دولت‌ها و حکومت‌ها نتوانند خواسته‌ها و نیازهای مادی و معنوی و رضایت شهروندان را برآورده سازند، بحران‌های مختلفی از قبیل: بحران اعتماد عمومی، بحران مشروعیت نظام بحران مشارکت عمومی و بحران همکاری در جامعه ایجاد می‌شود و این بحران‌ها ضمن تقلیل کارایی و اثربخشی نظام سیاسی و اداری، موجب بروز بحران و گسست در فرایند توسعه خواهد شد». در حالی که به ندرت شاهد خروج رضایت‌مندان ارباب رجوع از ادارات و سازمان‌های دولتی و غیر دولتی هستیم و بارها شاهد جر و بحث و گاه کلماتی ناشایست در محیط عمومی هستیم، این جملات اندیشمندان اجتماعی را چگونه می‌توان برای مدیران ارشد شرح و توصیف کرد. برآستی امروز کسی واقف به این موضوع است؟

به هر روی جلب رضایت و تکریم ارباب رجوع، بحث جدیدی نیست، مقوله‌ای است که ریشه در تاریخ زندگی بشر، در تجارت و بازاریابی دارد. گرچه امروز برخی شرکت‌ها و مؤسسه‌های خصوصی برای عرصه کالا و خدمات خود کیفیت ارتباط با ارباب رجوع را ارتقا بخشیدند اما این بحث در بخش دولتی همچنان بسیار چشمگیر و قابل تأمل است. کافست فقط یکبار کارتان به ادارات باز افتاده باشد.



استاندار فارس در جمع رسانه‌ها خیر داده

راه اندازی بازارچه صنایع دستی در تمام شهرستان‌ها

صفحه ۲



شهردار منطقه چهار:
امیدآفرینی وظیفه آحاد مردم است



شهردار منطقه سه:
در پی بارش‌های اخیر میل‌های آب‌های سطحی مجدداً پاک‌سازی شدند



شهردار منطقه ۱۱ شیراز:
توسعه کشور بدون تلاش کارگران میسر نیست



مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس خیر داد:
انتخاب معلمان الگو در فارس



مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس خیر داد:
انتخاب معلمان الگو در فارس

گشایش‌های جدید ارزی در راه است

آخرین وضعیت خدمه کشتی توقیف شده MSC Aries اعلام شد

خانواده‌های خود برخوردار هستند و تمامی مراتب به سفارتخانه‌های متبوع اطلاع داده شده است و در عین حال با هماهنگی صورت گرفته سفارت و نمایندگان سفارتخانه‌های این اتباع، دیدار کرده‌اند و در هر زمان دیگری امکان دیدار مجدد وجود دارد و هیچ‌گونه مشکلی در این زمینه نیست.

امکان بازگشت به میهن مازاد حداقل خدمه کشتی

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به نگرانی از خصوص تأمین امنیت، سلامت و ایمنی خدمه وجود ندارد. این مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی در پایان خاطر نشان کرد: مسیر ارتباطی از سوی انجمن صنفی کارگری دریانوردان تجاری ایران نیز دنبال و مراتب منعکس شده و در حال حاضر فضای بسیار آرامی در کشتی حاکم است و خدمه در سلامت کامل به سر می‌برند و تا زمانی که تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد، شرایط مساعد برای تمامی خدمه روی کشتی، فراهم خواهد بود.



نداشته و ندارد، تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از دولت‌های عضو کنوانسیون کار دریایی (MLC ۲۰۰۶) و بر اساس اصول حقوق بشری و رویکرد انسانی و دینی خود، تمامی تمهیدات لازم را برای حفظ سلامت، بهداشت، رفاه و ایمنی جان خدمه کشتی مربوطه اندیشیده است و جای هیچ‌گونه نگرانی در این خصوص وجود ندارد و تمامی خدمه آزادانه در کشتی حضور دارند و از تمامی حقوق لازم برخوردار هستند.

برقراری تماس تلفنی، اینترنتی و ملاقات با خدمه کشتی

وی با تأکید بر اینکه صرفاً کشتی MSC Aries توقیف شده و خدمه کشتی توقیف نشده‌اند، عنوان کرد: این خدمه آزادانه روی کشتی حضور دارند و به امکانات اینترنتی و تلفنی جهت برقراری ارتباط با

ایستنا- علی‌اکبر مرزبان، سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در مورد آخرین وضعیت خدمه کشتی کانتری به نام MSC Aries با پرچم کشور پرتغال که ۲۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ توقیف شد، اظهار کرد: برخلاف ادعای رسانه‌های بیگانه و معاند از جمله رسانه‌های تحت حمایت رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی مبنی بر گروگانگیری خدمه کشتی مذکور که قویاً تکذیب می‌شود، تمامی ۲۴ خدمه کشتی مذکور در سلامت کامل به سر می‌برند و جای هیچ‌گونه نگرانی در خصوص سلامت، بهداشت، رفاه و ایمنی این افراد وجود ندارد.

وی افزود: در ابتدای امر ۲۵ خدمه کشتی MSC Aries با تابعیت کشورهای هند، پاکستان، فیلیپین، ۱ نفر روسیه و ۱ نفر استونی در کشتی وجود داشت که بلافاصله با هماهنگی دیپلماتیک یکی از این خدمه هندی که خانم بود و فعالیت کاروری داشت از سایر خدمه جدا شد و به میهن خود بازگشت.

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: بلافاصله پس از توقیف کشتی مذکور و ابراز نگرانی سفارتخانه‌های خدمه روی کشتی، تماس‌های لازم از سوی دولت‌های متبوع با دستگاه وزارت امور خارجه ایران انجام شد و با هماهنگی سازمان بنادر و دریانوردی مکاتبات لازم انجام تا فعالیت‌ها دنبال شود.

هیچ‌گونه تهدیدی برای خدمه کشتی توقیفی وجود ندارد
مرزبان با اشاره به اینکه طبق اعلام سازمان بنادر و دریانوردی و وزارت امور خارجه هیچ‌گونه تهدیدی برای خدمه کشتی توقیف شده وجود

صداوسیما- محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی، گفت: خوشبختانه اتفاقات خوبی در خصوص گشایش‌هایی برای آزادسازی منابع مسدود شده ما در برخی کشورها که سال‌ها بود به کار گرفته نشده بود صورت پذیرفت که در آینده خبررسانی می‌شود. وی گفت: رئیس کل بانک مرکزی برای شرکت در پنجاهمین سالگرد تأسیس بانک توسعه اسلامی به دعوت رئیس این بانک به ریاض سفر کرد. بانک‌های مرکزی کشورهای عضو و مقامات بین‌المللی در این سفر حضور داشتند، که خوشبختانه در حاشیه اجلاس مذاکرات خوبی با مقامات سازمان‌های بین‌المللی و بانک‌های مرکزی کشورهای که طرف کاری ما هستند صورت پذیرفت. وی همچنین گفت: بانک مرکزی در طی ماه‌های گذشته ۴۲۵ میلیون یورو از بدهی‌های سال گذشته ایران به بانک توسعه اسلامی را از محل منابع مسدود شده تأمین کرد که این باعث شد فرصت‌های جدیدی برای تأمین مالی‌های جدید این بانک صورت پذیرد. چون تا زمانی که ایران بدهی داشت عملاً تأمین مالی جدیدی صورت نمی‌گرفت.

کریمی خاطر نشان کرد: ما در ظرف چند روز گذشته توانستیم پرداخت حج عمره امسال را از محل منابع مسدودی خودمان به بانک‌های عربستانی منتقل کنیم و از این جهت یک نگرانی که وجود داشت برطرف شد. اما هدف اصلی در این سفر این بود که این پرداخت‌ها را تبدیل به یک رابطه پولی و بانکی با بانک‌های ذیربط در عربستان بکنیم که این بتواند برای پرداخت‌های عربستان به صورت پایدار در بیاید.

استفاده از خاک جزیره هرمز برای ساخت نهضت ملی مسکن

تسنیم- در حالی با احتساب پروژه‌های مشارکتی حدود ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن برپند در حال ساخت است که در اجرای برخی پروژه‌ها از خاک جزیره هرمز و بوموسی استفاده می‌شود. شرکت عمران پرند تور رسانه‌ای برای بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن و پروژه‌های مشارکتی این شهر برگزار کرد. به گفته مدیرعامل شرکت عمران پرند در حال حاضر ۳۳ هزار و ۳۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت است و اولین سری واحدها در صورت تأمین زیرساخت‌های آب، برق و فاضلاب تابستان امسال به متقاضیان واگذار می‌شود. همچنین ۶۸۰۰ واحد مسکن مشارکتی در حال ساخت بوده که قرار است حدود ۲ هزار واحد دیگر به این نوع ساخت و ساز که زمین آنرا دولت تأمین می‌کند، اضافه شود. در یکی از این پروژه‌ها که ساختمان‌های دو طبقه در حال ساخت است هزینه تمام شده هر مترمربع حدود ۱۸ میلیون تومان است. این واحدها که از وام ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن استفاده می‌کنند در زمان حاضر با قیمت حدود متر ۴۵ میلیون تومان به فروش خواهد رسید. به گفته یکی از دست‌اندرکاران این پروژه‌ها، از خاک جزیره هرمز و بوموسی برای ساخت برخی واحدهای مسکونی استفاده می‌شود.

وزیر کشور:

دیگر قادر به پذیرش بیشتر اتباع نیستیم

گرفتند و کشورشان را رها کرده و به کشور ما پناه آوردند که در نگاه اول انسان دوستی و اصول اخلاقی در کشور ما ساکن شدند.

وی افزود: در نگاه دیگر، ما واقعاً ظرفیت میزبانی بیش از این نداریم و کشورمان اشباع شده است و بیش از این نباید وارد کشور شوند و اعلام کردیم که قادر به پذیرش بیشتر نیستیم.

وزیر کشور گفت: تعدادی از اتباع نیز که داخل کشورند نیز باید بستر برای بازگشت آنها فراهم شود و کسانی که غیرمجازند نیز به هیچ وجه مورد قبول ما نیستند.

وحدی تصریح کرد: هر مجموعه‌ای که این افراد را غیرمجاز به کار گرفته دارای تخلف است و نباید در کشور ما صنایع، ادارات و ... این افراد را به کار بگیرند.

نیاید در کشورمان وضعیتی سازمان نیافته و بی‌سامان داشته باشد

وی تأکید کرد: اتباع مجاز نیز محدود به زنان هستند و باید در زمان مقرر به کشور خود بازگشته و برای اصلاح کشورشان کمک کنند؛ موضوع اتباع نباید در کشورمان وضعیتی سازمان نیافته و بی‌سامان داشته باشد و احیاناً در برخی شهرها مردم نگران شوند لذا باید برنامه برای بازگشت این افراد آماده شود.

وحدی با بیان اینکه تهران بسیار بزرگ است و کنترل این وسعت موجب شده در خصوص تقسیمات کشوری بحث شود، گفت: تقسیمات کشوری یک ابزار برای اداره و رسیدگی بهتر است. وی افزود: در حال حاضر در استان تهران مسا توازن خوبی نداریم و در برخی از شهرها نرخ رشد خوب است، اما در برخی شهرها خوب نیست، لذا توازن و رسیدگی ضروری است. وزیر کشور تأکید کرد: تقسیمات کشوری اهدافی را همچون جلوگیری

گروسی به ایران می‌آید

ایستنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران که ۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت در اصفهان برگزار می‌شود به ایران می‌آید.

بهرروز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی با اعلام این خبر افزود: در سفر گروسی، مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران درباره موضوعات فی مابین مذاکره می‌کنند. گروسی علاوه بر شرکت در این کنفرانس با مقامات کشورمان در تهران و اصفهان نیز دیدار می‌کند.

وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد: ۹۰ هزار معلم جدید اول مهر به مدارس می‌روند

ایستنا- وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال بزرگ‌ترین استخدام تاریخ کشور رخ خواهد داد، گفت: بیش از ۷۲ هزار معلم جدید در سه گروه مربیان پرورشی، معلمان ابتدایی و دبیران و هنرآموزان استخدام خواهیم داشت و این غیر از حدود ۲۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی است که جذب می‌شوند، به عبارتی در صورتی که از تمام ظرفیت‌ها استفاده شود ۹۰ هزار معلم جدید، اول مهر به مدارس می‌روند.

رضا مراد صحرایی درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال تحصیلی جدید و سیاست ارتقای کیفیت مدارس دولتی گفت: ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتی در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته و اقدامات متعددی در این راستا در حال انجام است؛ از جمله نحوه سازماندهی نیروی انسانی که مدارس دولتی در اولویت قرار دارند. همچنین نحوه تخصیص سرانه‌های دانش آموزی که اولویت با مدارس دولتی است و یا در نوسازی که اولویت با مدارس دولتی است.

رئیس سازمان سنجش آموزش خیر داد: دستگیری ۲۵ نفر از داوطلبان متقلب کنکور

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از دستگیری ۲۵ نفر از داوطلبان متقلب نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ در جلسه آزمون خبر داد و گفت: این افراد همان دقایق اولیه آزمون سر جلسه شناسایی و دستگیر شدند و در حال حاضر در اختیار نیروهای امنیتی قرار دارند. عبدالرسول پورعباس ۱۴۰۳ اظهار کرد: این آزمون علمی‌رغم پیچیدگی‌هایی که داشت و فشاری که از جانب فضای تبلیغاتی شبکه‌های متقلب به سازمان سنجش وارد می‌شد، خوشبختانه در نهایت سلامت برگزار شد. وی در ادامه از تقلب ۲۵ داوطلب نوبت اول ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: تمامی این ۲۵ افراد متقلب بازداشت و به پلیس امنیت کشور تحویل داده شدند و در مراحل انجام مجلس بعدی بررسی وضعیت انجام خواهد شد. بلکه در راستای بهبود وضعیت انجام خواهد شد. وی ادامه داد: انتقال پایتخت از سابق و از همین بابت که بهبود وضعیت را در پی داشته باشد، مطرح بوده که جزو موضوعات کارشناسی است که باید بررسی شود و تحت بررسی قرار گیرد.

ادبیات

«زندگی‌ای که ارزش زیستن دارد»

کتاب «زندگی‌ای که ارزش زیستن دارد» آلبو کامو و تمنای معنا نوشته رابرت زارتسکی منتشر شد. این کتاب با ترجمه محمدرضا عشوری در ۲۱۶ صفحه با شمارگان ۷۷۰ نسخه و بهای ۱۵۰ هزار تومان در انتشارات ققنوس راهی بازار شد.

در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: در اکثر کتاب‌هایی که درباره کامو نوشته شده سه موضوع ثابت وجود دارد: عصیان، میانه‌روی و پوچی. سه موضوعی که در این کتاب هم به بحث گذاشته شده، چه شالوده اصلی تفکرات کامو بر همین‌ها استوار است. اما این کتاب به دو موضوع مهم دیگر هم می‌پردازد: «سکوت» و «پایبندی». کمتر کسی بوده که به آثار کامو از این دو منظر نگاه کند. در آثار کامو عناصری چون ساحل، دریا و آفتاب، که به طور کلی مدیترانه و به‌طور اخص زادگاهش الجزایر را به خاطر می‌آورد، بسیار به کار رفته‌اند اما نویسنده این کتاب می‌نویسد: «شخصیت ساکت مادر بسیار بیشتر از دریا بن‌مایه نوشته‌های کامو را تشکیل داده: این خورشید یا شاید سیاهچاله همه‌چیز را به سمت خود می‌کشد؛ سکوتی که بر اثر حضور ساکت و خاموش مادر در آثار کامو بازتاب یافته، و تنها آرزوی کامو این بود که کاش مادرش می‌توانست هر آنچه نوشته بخواند. در واقع سکوت به تأثیر مادر در زندگی کامو اشاره دارد که تأثیر کمی نبوده و با این دید، معنای بسیاری از داستان‌های کامو بسیار متفاوت شد. فصل «پایبندی» اما به تأثیر پدر در زندگی کامو اشاره دارد، پدری که او فرصت نکرد هیچ‌وقت بشناسد اما در تمام عمر به تنها آموزه او پایبند ماند: پایبندی به انسان و ذات انسانی.

«شد خزان گلشن آشنایی» یادگار کیست؟

دهم اردیبهشت‌ماه زادروز رهی معیری است، شاعری که حتماً شعرش را شنیده‌ایم. محمدحسن بیوک معیری، با تخلص رهی از غزل‌سرایان معاصر ایران و از تصنیف‌سرایان بنام کشورمان که در موسیقی هم ذوق و مهارت داشت به سال ۱۲۸۸ در تهران متولد شد و ۲۴ آبان ۱۳۴۷ بدرود حیات گشت.

رهی معیری پس از تحصیلات متوسطه وارد خدمات دولتی شد و به مناصبی هم دست یافت. در سال‌های آغازین سلطنت پهلوی دوم، ریاست کل انتشارات و تبلیغات وزارت پیشه و هنر را در دست گرفت و در چارچوب سازمان‌های دولتی کارهایی انجام داد.

رهی معیری در آغاز شاعری در انجمن ادبی حکیم نظامی به ریاست حسن وحید دستگردی شرکت می‌کرد. او در سایر انجمن‌های ادبی، انجمن موسیقی ملی، جامعه باربد، انجمن ادبی فرهنگستان ایران و انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی نیز عضویت داشت.

امیری فیروزگزشتی درباره تخلص او گفته است: «رهی تا سال ۱۳۱۳ تخلص شعری نداشت و کلمه «رهی» را که در انتخاب آن نیز مانند سرودن شعر و سواوسی عجیب داشت، بالاخره به ترجیح من بر سایر تخلص‌هایی که یافته بود برگزید.»

خود رهی معیری می‌گفت در انواع و اقسام شعر آثاری دارد اما به غزل علاقه بیشتری دارد، زیرا در این لباس آدمی بهتر می‌تواند احساسات و عواطف عاشقانه‌اش را بیان کند. امیری فیروزگوشی که از دوستان او بود، درباره شعر او، در مجله یغما نوشته بود: «مثنویات رهی تا آن حد از کمال فصاحت برخوردار است که اغلب با ابیات برگزیده ایرج میرزا مشتبه می‌شود و بعضی از آن‌ها از مثنوی بیشتر گویندگان قدیم و جدید به زبان حکیم نظامی نزدیک‌تر می‌نماید، غزلیاتش از حیث فصاحت الفاظ از ترکیبات فصیح سعدی و حافظ و از جهت بلاغت معنایی از دقت و رقت سبک صائب بهرهای تمام داشت، قصایدش در کمال سادگی و شیرینی و تقلیدی درست از کلام فرخی و اساتید غزنی بود، سبک‌شناسی و توجه او به چنین تفصیل بود که سخنانش از دیگر گویندگان مشخص و ممتاز و به همین درست‌اندیشگی و ظرافت‌پیشگی از سایر متعین به امتیاز شد، شیرین‌ترین و لطیف‌تر از همه این‌ها اشعار انتقادی و فکاهی (غیر از آنچه بنام (زاجچه) و (شاه پروین) در روزنامه‌های فکاهی سابق منتشر می‌شد) و امواجی و اخوانیات او بود که همه آن‌ها از صنعت ایهام و توریه برخوردار و در حد کمال شوایی و رسایی بود، در حالی که کمتر کسی از وجود این اشعار که حالات و شیرینی آن‌ها پهلوی به پهلوی قطعات سوزنی و شهاب تشریفی می‌زند اطلاع دارد.

ترانه‌های «هوای نی»، «دارم شیب و روز»، «شب جدایی»، «یار ریمده»، «لاله خونین»، «مرغ حق»، «به‌کنارم بنشین»، «سن از روز ازل دیوانه بودم» و «کاروان» از ساخته‌های اوست. از شعرهای معروف رهی معیری، خزان عشق یا به عبارتی همان تصنیف مشهور «شد خزان گلشن آشنایی» است که جواد بدیع‌زاده در دستگاه همایون اجرا کرده است و در سال ۱۳۱۳ برای اولین‌بار اجرا شده و حالا نزدیک به ۹۰ سال از اجرای این تصنیف ماندگار می‌گذرد. رهی معیری بیست‌وچهارم آبان‌ماه سال ۱۳۴۷ و در سن ۵۹ سالگی بر اثر سرطان در تهران درگذشت و در گورستان ظهیرالدوله به خاک سپرده شد.

حدیث روز

امام علی (علیه‌السلام):
«غیبت کردن، کار شخص ناتوان است.»

نهج‌البلاغه، حکمت ۴۶۱

فن آوری

اولین پیوند عضو جنین به جنین در موش‌ها انجام شد



امسا این اولین گزارش‌ها از پیوند اعضا و بافت درون رحم است. به نقل از نیچر، پیوند عضو قبل از تولد می‌تواند به رشد و تکامل عضو پیوندی همراه با جنین کمک کند تا اندام در بدو تولد کار کند و خطر رد شدن کمتری داشته باشد. گفتنی است از ۹ جنینی که با جراحی به چهار موش باردار پیوند زده شد، هشت موش کلیه‌های سبز فلورسنت تشکیل دادند. یوکو می‌گوید: در جنین نهم، بافت پیوند شده احتمالاً با موفقیت جاسازی نشده است. با نگاهی دقیق به کلیه‌ها مشخص شد که رگ‌های خونی جنین در داخل بافت اهدایی رشد کرده‌اند که باعث می‌شود سیستم ایمنی بدن آنها را کمتر پس بزند. به گفته گاردنر، یکی از دلایل اصلی رد پیوند عضو، ناسازگاری بین عروق خونی اهداکننده و بدن میزبان است. این واقعا عالی بود. تاکنون، محققان تلاش کرده‌اند تا اندام‌های کاملاً رشد یافته را اصلاح ژنتیکی کنند تا انجام پیوند بیگانه را به درمان‌های بالینی نزدیک‌تر کنند.



بصران آزادی بیسان به روایت کاریکاتوریست اردنی
منبع: فارس

عکس خبر



روز جهانی کار و کارگر

عکس خبر



بازگشت تیم ملی فوتبال به کشور

عکس خبر



مسابقات نمایندگان چوگان در میدان نقش جهان - اصفهان

عکس خبر



افتتاح بلندترین سکوی بانجی جامپینگ دنیا

عکس خبر



همایش شناوران دریایی در روز ملی خلیج فارس - کیش

سلامت

مواد غذایی مفیدی که اسمشان بد دررفته است

تخم‌مرغ سرشار از پروتئین است و در هر تخم‌مرغ حدود شش گرم پروتئین موجود است. این ماده مغذی همچنین منبع مهمی از ویتامین آ، بی، دی، ای و کالاست. انجمن قلب آمریکا تأکید می‌کند که افراد می‌توانند از مصرف یک یا دو تخم‌مرغ در روز بدون هیچ نگرانی، لذت ببرند.

سیب زمینی
متخصصان تغذیه می‌گویند که مشکل از سیب‌زمینی نیست بلکه از نحوه پخت و طرز تهیه آن مهم است. ما اغلب سیب‌زمینی را همراه با کره یا به صورت سرخ‌شده در روغن مصرف می‌کنیم و مشکل همین‌جا است. سیب‌زمینی پر از ویتامین سی و پتاسیم و سرشار از فیبر است اما به شرطی که با پوست مصرف شود. سیب‌زمینی را می‌توان به صورت کبابی، پخته، له‌شده یا آب‌پز مصرف کرد و برای مصرف سالم‌تر، آن را با نمک، فلفل، روغن زیتون و برخی گیاهان مزه‌دار کرد.

سیب‌بجات منجمد
به گفته کارشناسان، این باور که سیب‌بجات منجمد بسته‌بندی از محصولات مشابه تازه مواد مغذی کمتری دارند، اشتباه است. کارولین سوزی، متخصص تغذیه، می‌گوید: در واقع خرید غذاهای منجمد به می‌تواند به کاهش ضایعات کمک کند، زیرا سیب‌بجات منجمد مدت بیشتری باقی می‌مانند و اغلب از نمونه‌های تازه مفرور به‌صرفه‌ترند. به گفته او، سیب‌بجات و مواد غذایی



دانستنی

قهوه بدون کافئین و خواص آن

قهوه‌های معمولی با کافئین‌دار به کار می‌رود. در واقع یک سری فرایند کافئین‌زدایی روی دانه‌های قهوه انجام می‌شود تا محصول نهایی کافئین بسیار کمی داشته باشد. بنابراین قهوه بدون کافئین همچنان کمی کافئین دارد، اما میزان آن ناچیز است. قهوه دی‌کف مناسب افرادی است که نسبت به کافئین حساس هستند و نمی‌خواهند با عوارض آن دست‌وپنجه نرم کنند و از طرفی نمی‌توانند نوشیدنی دیگری را جایگزین قهوه کنند. برخی از مهم‌ترین تفاوت‌های قهوه دی‌کف و قهوه معمولی عبارتند از:

میزان کافئین
تفاوت بدیهی قهوه دی‌کف و قهوه معمولی، میزان کافئین آنهاست. در واقع همین اختلاف کافئین باعث شده این دو نوع قهوه ویژگی‌های متفاوتی داشته باشند. قهوه معمولی کافئین بسیار بیشتری نسبت به قهوه دی‌کف دارد که

خودرو

جان سخت‌ترین خودروها در جهان

فروش می‌شود و جزء خودروهایی است که اکت قیمت نمونه دست دوم آن به صفر کیلومتر بسیار کم است. اولین نسل تاهو در سال ۱۹۹۲ معرفی شد و به عنوان جایگزین مدل‌های لیزر و سایر بران پیکاپ‌های دنیا است. این خودرو از طراحی قدرتمند و عضلانی برخوردار است و می‌تواند بار و وزن زیادی را تحمل کند. به همین علت از این خودرو بیشتر برای کار استفاده می‌شود.

شورلت تاهو، کارکرد متوسط: ۴۰۲ هزار کیلومتر

تاهو نیز یکی دیگر از خودروهای آمریکایی است که در لیست جان سخت‌ترین خودروها حضور دارد. این SUV فول سایز بیشتر در بازار آمریکا خرید و فروش می‌افتد اما در بازارهای جهانی عمر مفید این خودرو بعد از رسیدن به کارکرد ۲۷۱ هزار کیلومتر به پایان می‌رسد. البته رسیدن به این کارکرد به معنای این نیست که دیگر نتوان از خودرو استفاده کرد بلکه به این معنی است که مالک باید هزینه‌هایی برای اورهال خودرو انجام بپردازد.

فورد F-۱۵۰، کارکرد متوسط: ۳۷۵ هزار کیلومتر

فورد F-۱۵۰ یک پیکاپ پر فروش و محبوب در بازار آمریکا و برخی دیگر از بازارهای جهانی

خودرو

جان سخت‌ترین خودروها در جهان

فروش می‌شود و جزء خودروهایی است که اکت قیمت نمونه دست دوم آن به صفر کیلومتر بسیار کم است. اولین نسل تاهو در سال ۱۹۹۲ معرفی شد و به عنوان جایگزین مدل‌های لیزر و سایر بران پیکاپ‌های دنیا است. این خودرو از طراحی قدرتمند و عضلانی برخوردار است و می‌تواند بار و وزن زیادی را تحمل کند. به همین علت از این خودرو بیشتر برای کار استفاده می‌شود.

شورلت تاهو، کارکرد متوسط: ۴۰۲ هزار کیلومتر

تاهو نیز یکی دیگر از خودروهای آمریکایی است که در لیست جان سخت‌ترین خودروها حضور دارد. این SUV فول سایز بیشتر در بازار آمریکا خرید و فروش می‌افتد اما در بازارهای جهانی عمر مفید این خودرو بعد از رسیدن به کارکرد ۲۷۱ هزار کیلومتر به پایان می‌رسد. البته رسیدن به این کارکرد به معنای این نیست که دیگر نتوان از خودرو استفاده کرد بلکه به این معنی است که مالک باید هزینه‌هایی برای اورهال خودرو انجام بپردازد.

فورد F-۱۵۰، کارکرد متوسط: ۳۷۵ هزار کیلومتر

فورد F-۱۵۰ یک پیکاپ پر فروش و محبوب در بازار آمریکا و برخی دیگر از بازارهای جهانی

قاب امروز



تصویر: علی محمدی

بافت قدیم شیراز



تصویر: علی محمدی